所属(文化スポーツ課)担当者(松成 修平)内線(137)

タイトル

宗像アートギャラリー開設

第1弾「福岡県障がい者アートレンタル事業展示会 in 宗像」開催

概要 (発表内容を簡単に記入してください)

市民が多様な文化芸術・表現に触れる機会を創出することを目的に、宗像ユリックス2階の市民ギャラリーを会場に、市主催展示「宗像アートギャラリー」を4月から新たに開催します。宗像市ゆかりの文化芸術を中心に、市民のニーズを踏まえたタイムリーな展示について、年間12回のスケジュールで実施していきます。

初回となる4月は「福岡県障がい者アートレンタル事業展示会in宗像」を開催します。 同事業は「街中にアートやアート活動があふれる共生社会の実現」を目指して福岡県が昨 年秋から実施しているものであり、宗像ユリックスでは初の展示です。

内容 (発表内容のポイントを記入してください。別紙資料でも可能)

■宗像アートギャラリー

開催場所:宗像ユリックス2階 市民ギャラリー内

開催スケジュール:年間12回(2週間程度) ※詳細は別紙参照

- ※宗像市ゆかりまたは在住のアーティストの作品展示や、市民が多様な文化芸術に触れる機会をつくる
- ※作品展示だけでなく、市民参加型ワークショップの開催やアーティストによる創作活動の実演なども検討、実施していく
- ■福岡県障がい者アートレンタル事業展示会 in 宗像

開催期間:4月2日(土)~29日(金・祝)10時~17時

主 催:福岡県(福岡県障がい者アートレンタル事業事務局)、

宗像市、宗像ユリックス

内 容:前期、後期各40作品の計80作品を展示 ※詳細は別紙チラシ参照

※「福岡県障がい者アートレンタル事業」は、障がいのある人たちの絵画作品のレプリカを施設や店舗等に有料で貸し出し、その料金の一部を(30%)を作家へ還元する取組み。障がいのある人のアート活動を世の中に広め、文化芸術活動を通じた社会参加の推進、障がいのある人の収入の向上を目指している。

本件に関する報道関係者の方のお問い合わせ先(所属、担当者名、โL)

文化スポーツ課市民文化係 担当:松成、南

電 話 番 号:0940-36-1540 FAX番号:0940-36-0270